COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR

PROGRAMA CAPES/BRAFITEC

EDITAL Nº 10/2023

PROCESSO Nº 23038.001919/2023-93

1. A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR - CAPES, Fundação Pública inscrita no CNPJ nº 00.889.834/0001-08, no cumprimento das

atribuições conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992 e pelo Estatuto aprovado pelo Decreto no

11.238, de 18 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições, torna pública a relação das inscrições

recebidas no âmbito do Edital nº 10/2023 - Programa CAPES/BRAFITEC.

Relação das inscrições Recebidas.

Item Código Proponente

1 BRAFITEC-20232545955P FLORIAN ALAIN YANNICK PRADELLE

2 BRAFITEC-20232546897P DACHAMIR HOTZA

3 BRAFITEC-20232547059P LUCIANE FERREIRA TRIERWEILER

4

BRAFITEC-20232549238P

JOAO CARLOS ARANTES COSTA

JUNIOR

5

BRAFITEC-20232550355P

ARMANDO BORGES DE CASTILHOS

JUNIOR

6 BRAFITEC-20232551690P JOAO LUIZ DIHL COMBA

7

BRAFITEC-20232558961P

ANTONIO CARLOS SILVA COSTA

TEIXEIRA

8 BRAFITEC-20232565568P MARIO OTAVIO BATALHA

9 BRAFITEC-20232566284P ROSEMAR BATISTA DA SILVA

10 BRAFITEC-20232572310P RAPHAEL MARTINS BRUM

11

BRAFITEC-20232574730P

LUIZ HENRIQUE SILVA COLADO

BARRETO

12 BRAFITEC-20232597460P RICARDO DE OLIVEIRA DUARTE

13 BRAFITEC-20232600799P JOSE PISSOLATO FILHO

14 BRAFITEC-20232602580P ALCIMAR BARBOSA SOARES

15 BRAFITEC-20232603738P JOSE GILBERTO DALFRE FILHO

16 BRAFITEC-20232614397P MARCO AURELIO WEHRMEISTER

17 BRAFITEC-20232615521P NILO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

18 BRAFITEC-20232622919P CELSO EDUARDO TUNA

19 BRAFITEC-20232623132P MARCELO ANTONIO PAVANELLO

20 BRAFITEC-20232623200P RAIMUNDO CARLOS SILVERIO FREIRE

21 BRAFITEC-20232628017P ELAINE GARRIDO VAZQUEZ

22 BRAFITEC-20232628184P ARNALDO RUBEN GONZALEZ

23

BRAFITEC-20232628378P

HILMA HELENA MACEDO DE

VASCONCELOS

24 BRAFITEC-20232630113P JANE MERI SANTOS

25 BRAFITEC-20232630986P DAVI NOBORU NAKANO

26 BRAFITEC-20232631794P JORGE LUIS MONTEIRO DE MATOS

27 BRAFITEC-20232633154P ALEXANDRE FERREIRA SANTOS

28 BRAFITEC-20232634158P RUHAM PABLO REIS

29

BRAFITEC-20232634973P

SEBASTIAN YURI CAVALCANTI

CATUNDA

30 BRAFITEC-20232635101P VITOR TOMAZ GUIMARAES NAVES

31 BRAFITEC-20232635731P JOSE MARIA CAMPOS DOS SANTOS

32 BRAFITEC-20232635818P JOSE PAULO SOARES DE AZEVEDO

33 BRAFITEC-20232636340P ALISSON VASCONCELOS DE BRITO

34 BRAFITEC-20232636504P CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

35

BRAFITEC-20232636548P

SEBASTIAO SIMOES DA CUNHA

JUNIOR

36 BRAFITEC-20232636770P ELITON SOUTO DE MEDEIROS

37

BRAFITEC-20232636838P

LUIS HENRIQUE DE CARVALHO

FERREIRA

38

BRAFITEC-20232637047P

LUIS MAURICIO MARTINS DE

RESENDE

39 BRAFITEC-20232637052P ANTONIO CESAR GERMANO MARTINS

40 BRAFITEC-20232637079P VALDEMIR PRAXEDES DA SILVA NETO

41 BRAFITEC-20232637495P LUCIANA PORCHER NEDEL

42 BRAFITEC-20232637564P GUILHERME LUZ TORTORELLA

43 BRAFITEC-20232637648P ANDRE LUIZ LOPES DA SILVEIRA

44 BRAFITEC-20232638130P LUIZ ALBERTO JUNIOR LETTI

45

BRAFITEC-20232638147P

JOAO MANOEL GOMES DA SILVA

JUNIOR

2. Caso tenha finalizado sua inscrição, mas suas informações não constem nesta lista, favor encaminhar o

comprovante de inscrição recebido para o endereço eletrônico inscricao.brafitec@capes.gov.br em até 05

(cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste documento.

Referência: Processo nº 23038.002745/2019-08 SEI nº 1808098

mailto:inscricao.climat-amsud@capes.gov.br